PAGE
5

проект
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Новосокольнический район»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 N 2220 " Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", Законом Псковской области от 19.11.2024 №2532-ОЗ «Об отдельных вопросах в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Псковской области», Уставом муниципального образования «Новосокольнический район» Администрация Новосокольнического района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Определить прилегающие территории путем установления расстояния в метрах в следующем порядке:
- от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), до входа для посетителей в торговый объект (при отсутствии обозначенных границ земельного участка);
- от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект (при наличии обособленной территории).
Границей земельного участка считать линию земельного участка, определенную отводными, землеустроительными, кадастровыми, регистрационными документами, а в случае отсутствия указанных документов - не ближе видимых границ земельного участка, на котором расположен объект (ограды, забора и т.п.).

Расстояние между организациями торговли и объектами определяется по кратчайшему пути или при наличии пешеходной зоны - по установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по пешеходному переходу.

Минимальное расстояние от организации торговли до объекта должно составлять не менее 50 метров.
3.Постановление Главы Новосокольнического района от  26.11.2008 №  376-н считать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5.Настоящее постановление опубликовать в  сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Лисицу Т.Н.
Глава района                                                                                                 В.Н.Соловьев

Проект вносит:

Председатель комитета
социально-экономического развития                                                                    Е.В.Ткачева

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации района                                                        Т..Н.Лисица

Председатель комитета по управлению

 муниципальным имуществом                                                                              И.В.Фефелова

Председатель комитета по градостроительству,

жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству
            В.М.Шмаркова

Начальник отдела

по контрольно-правовым   вопросам                                                                   С.Е.Рачеева

Управляющий делами
                                                                                  Л.И.Ивченкова
 Приложение
к постановлению Администрации Новосокольнического района
от________ ______ № _____
ГРАНИЦЫ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
	N
	Организация (объект)
	Адрес (место расположения)
	Минимальное значение расстояния (м)

	1. Образовательные организации

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад г. Новосокольники» ( корпус 1)

	Псковская область, г.Новосокольники,

ул. Матросова, д.1

	50

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад г. Новосокольники» (корпус 2)
	Псковская область, г.Новосокольники,

ул.Тихмянова,4

	50

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа  г Новосокольники»
(корпус №1)
	Псковская область, г.Новосокольники,

ул. Тихмянова, 8;
	50

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа  г Новосокольники»

(корпус №2)
	Псковская область, г.Новосокольники,

ул.Партизанская,14

	50

	5
	Филиал «Краснополянская школа» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа  г. Новосокольники»
	Псковская область,

Новосокольнический район,
д. Бор, ул. Школьная, 1
	50

	6
	Филиал «Окнийская школа»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа  г. Новосокольники
	Псковская область,

Новосокольнический район, д. Окни,
ул. Школьная, 1
	50

	7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Насвинская средняя школа»
	Псковская область, Новосокольнический район, д.Насва, ул. Привокзальная, 29

	50

	8
	Филиал  «Вязовская школа»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Насвинская средняя школа»

	Псковская область, Новосокольнический район,

д. Вяз, ул. Школьная, 8
	50

	9

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

МБОУ «Маевская средняя школа»

	Псковская область, Новосокольнический район, д. Маево, ул. Школьная, 9
	50

	10
	Филиал  «Говоровская школа»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Маевская средняя школа»

	Псковская область, Новосокольнический район, д. Руново, ул. Молодежная,2
	50

	11
	Филиал государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Псковской области "Центр специального образования №3

	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Шахниха, ул. Ленинградская,4
	50

	12

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

 образования «Новосокольническая детско- юношеская спортивная школа»
	Псковская область, Псковская область, г.Новосокольники,
ул. Ленинская, 42/16а
	50

	13

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

 образования «Детская школа искусств г. Новосокольники»

	Псковская область, г.Новосокольники,
ул. Тихмянова, 10
	50

	14

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

 дополнительного образования Новосокольнического района Псковской области»
	Псковская область, г.Новосокольники,

ул.Партизанская,14

	50

	15
	ГКУСО "Центр социального  обслуживания Новосокольнического  района" служба социальной  реабилитации несовершеннолетних»

	Псковская область, г.Новосокольники, ул. Загородная, 3а
	50

	2. Медицинские организации

	1
	Филиал "Новосокольнический" ГБУЗ ПО "Невельская межрайонная больница"
	Псковская область, г.Новосокольники, ул.Партизанская, 13в
	50

	2
	Офис врача общей практики
	Псковская область, г.Новосокольники,
ул. Загородная, 3а
	50

	3
	Офис врача общей практики
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Насва, ул. Молодежная,14, пом. 1003
	50

	4
	  Новосокольнический фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Шахниха, ул. Кольцевая, 3
	50

	5
	Захаринский фельдшерско-акушерский пункт

	Псковская область, Новосокольнический район,

д. Захарино, ул. Центральная,       6
	50

	6
	Демянский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Демя, ул. Центральная, 11А
	50

	7
	Раменский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Раменье, ул. Центральная,9
	50

	8
	Базловский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Базлово, ул. Садовая,7
	50

	9
	Окнийский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Окни, ул.Мира, 1а
	50

	10
	Отрадненский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Отрадное, ул.Липовая, 6
	50

	11
	Станьковский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Станьково, ул. Садовая,13
	50

	12
	Монинский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Монино, ул. Центральная,36
	50

	13
	Краснополянский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Бор, ул. Центральная, 34А
	50

	14
	Руновский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Руново, ул. Молодежная, 6а
	50

	15
	Островский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Островки, ул. Садовая, 1а
	50

	16
	Маевский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Маево, ул. Партизанская, 4, пом. 2
	50

	17
	Вязовский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Вяз, ул. Школьная,2
	50

	18
	Горожанский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Горожане, ул. Центральная,35а
	50

	19
	Коростелевский фельдшерско-акушерский пункт
	Псковская область, Новосокольнический район,
д. Коростели, ул. Центральная, 22
	50

	20
	Станция скорой медицинской помощи -Территориально обособленное структурное подразделение государственного бюджетного учреждения здравоохранения Псковской области "Псковская станция скорой медицинской помощи" в Новосокольническом районе
	Псковская область, г.Новосокольники, ул.Партизанская, 13в
	50

	3.Спортивные сооружения

	1
	Стадион
	Псковская область, г.Новосокольники, ул.Садовая
	50

	4.Вокзалы

	1
	Железнодорожный вокзал
	Псковская область, г.Новосокольники,
ул. Партизанская,1
	50

	2
	Автобусная станция
	Псковская область, г.Новосокольники, ул.Воровского,11
	50

_1795001842.unknown